
   

                           DETERMINAZIONE N. 1100 del  18/9/2014 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

FORNITURA, MEDIANTE ACQUISIZIONE IN ECONOMIA, 
  SOFTWARE GESTIONE FATTURE ELETTRONICHE 

 

 
 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 1100 del  18/9/2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data 18/9/2014 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                       (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 1100 del  18/9/2014 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

“ Al fine di ottemperare alle disposizioni di legge introdotte dal DM 55 del 3.4.2014, in aderenza  a 
relativa e specifica richiesta espressa dal Dirigente S.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie, 

corredata da parere favorevole espresso dal Direttore della S.O.C. Tecnologie Informatiche e Sistema 

Informativo, si rende necessario procedere all’acquisizione di: 
 

SOFTWARE E SERVIZI “CHIAVI IN MANO” PER LA GESTIONE DI FATTURE ELETTRONICHE 
ATTIVE E PASSIVE E CONSERVAZIONE SOSTITUTIVA 

 
da destinarsi in uso, per le attività proprie d’istituto, alla: 

 

SOC GESTIONE RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE 
 

SEDE DI OMEGNA              (c.d.c. S10CC).- 
     

Dovendosi ora procedere negli adempimenti di rito per addivenire all'aggiudicazione dell'appalto per la 

fornitura di cui trattasi, si promuove l’assunzione del relativo provvedimento, premesso che: 
   
 per il bene richiesto al momento non esiste convenzione quadro definita da CONSIP S.p.A. né sono 

presenti offerte sul MePa; 
 

 in applicazione della vigente disciplina aziendale riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi 

all’Azienda di valore inferiore alla soglia comunitaria, disciplinata dal Regolamento per gli acquisti di 
beni e servizi in economia approvato dalla Federazione Sovrazonale Piemonte 4 con determinazione 

n. 83 del 14.5.2013 applicabile anche all’ASL VCO ai sensi di quanto disposto dalla Regione Piemonte 

con D.D. 25.3.2013 n. 231. 
 

Dato atto che risulta già agli atti  offerta rif. 184.2014 GM/mb del 14.7.2014 della Ditta ENGINEERING 
INGEGNERIA INFORMATICA SPA Sede Operativa di Torino  - già fornitrice di programmi informatici per la 

gestione delle attività dei servizi sanitari - ammontante ad euro 17.100,00.=IVA esclusa, vagliata ed 

autorizzata dal Direttore della SOC ICT. 
 

- si è quindi inteso chiedere alla Ditta ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA, Via Orvieto n. 19, 
10128 TORINO con email del 27.08.14 (CIG n. 59009122A1) di  precisare la garanzia; 

 
- la sopracitata Ditta ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA ha comunicato con email del 

27.08.14 che la garanzia è di un anno; 

 
- l’acquisto di cui trattasi rientra tra quelli previsti dall’articolo 57, 3°    comma, lettera b) ,     Decreto 

Legislativo del 12.4.2006, n. 163; 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA 
 

1°)  di procedere, giusti i richiami tutti in sede di premessa, all’acquisizione  in economia di: 

 
N. 1 SOFTWARE PER LA GESTIONE DI FATTURE ELETTRONICHE ATTIVE E PASSIVE 

E   CONSERVAZIONE SOSTITUTIVA 
 

da destinarsi in uso, per le attività proprie d’istituto, alla: 
 

SOC GESTIONE RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 1100 del  18/9/2014 

4 di 5 

 

SEDE DI OMEGNA              (c.d.c. S10CC) 

                affidando la fornitura alla riportata Ditta ed alle condizioni esposte: 

  

              ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. Via S. Martino della Battaglia n. 
56-58 00185 ROMA 

      
come da offerta Rif. 184.2014 GM/mb del 14.7.2014 (prot. arrivo 47896/14 del 7.8.2014), che 

si riassume come segue ed è conservata agli atti: 

 
Prodotto q.tà Prezzo 

Complessivo Euro 
(IVA esclusa) 

Licenza d’uso modulo AREAS-AMC 
DEMATERIALIZZAZIONE 

 
1 

 
6.300,00 

 
Servizi  Prezzo 

Complessivo Euro 
(IVA esclusa) 

Servizi di coordinamento Progetto 

 
Servizi una tantum per start-up della soluzione 
EiiFACT di installazione, configurazione e rilascio della 
soluzione 

_____________________________________________________ 
 
Servizi on-site di formazione del personale utente, di 
messa in esercizio e collaudo della soluzione 
 

 
 
 

A corpo 

 
 
 

10.800,00 

 
 per complessivi                                                                        euro     17.100,00 

  
       I.V.A.   22%                                                                            euro       3.762,00 

                                                                                              _________________ 
  

                                                                                          TOTALE     euro     20.862,00 

 
2°)  di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all'aggiudicatario tiene 

luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell'art. 1326 del Codice Civile. 
 

3°) di imputare gli oneri di spesa discendenti dall’assunzione del presente provvedimento, che si 

confermano in complessivi euro 20.862,00.= al conto 1 11 03 02 dello Stato Patrimoniale 
Esercizio 2014, che presenta sufficiente capienza.  

 
4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio 

Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 
Data, 18/9/2014                                             Il Direttore S.O.C. Gestione delle 

                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 

                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                           DETERMINAZIONE N. 1100 del  18/9/2014 

5 di 5 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Ufficiale on line dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP X ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.aslvco.it/

